Governo do Estado de São Paulo
Controladoria Geral do Estado

Assessoria Técnica

RESOLUÇÃO CGE Nº 030, DE 28 DE AGOSTO DE 2025

Designa os membros da Comissão

Estadual de Acesso à Informação -

CEAI, nos termos do Decreto nº 68.155,

de 09 de dezembro de 2023.

O CONTROLADOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, da Lei

Complementar nº 1.419, de 27 de dezembro de 2024, c/c artigo 28, inciso II, do Anexo I, do Decreto estadual

º 69.183, de 18 de dezembro de 2024; e

Considerando o disposto no §1° do artigo 50, do Decreto nº 68.155, de 09 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam designados, como membros, para compor a Comissão Estadual de Acesso à Informação -

CEAI, nos termos do artigo 50 do Decreto nº 68.155, de 09 de dezembro de 2023, os representantes da

Casa Civil, João de Paula Ferreira Neto, portador do RG nº18.155.183-4, como titular, em substituição a

Carlos Augusto Costa Ricardo, portador do RG nº 15.710.729-1; e Luiz Fernando Vaz Guimarães, portador

do RG nº 32.661.742-5, como suplente, em substituição a Elton Tony Souza Ponde Coelho, portador do RG

nº 44.844.917-1.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

(Proc. SEI nº 009.00000036/2024-25)

WAGNER DE CAMPOS ROSÁRIO
Controlador Geral do Estado

Documento assinado eletronicamente por Wagner De Campos Rosário, Controlador
Geral, em 29/08/2025, às 15:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Resolução Numerada 0080183255         SEI 009.00000036/2024-25 / pg. 1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0080183255 e o código CRC AC11723B.

Resolução Numerada 0080183255         SEI 009.00000036/2024-25 / pg. 2

file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução Numerada 0080183255